TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 21.106.280-0, que trata da aquisição por
Adesão à Ata de Registro de Preços N° 53/2023 do PE 022/2022
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO. UASG: 158154

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, elenca as razões abaixo, visando
fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 21.106.280-0, que vislumbra a contratação da
empresa para o fornecimento de TELEPROMPTER, pelo instituto de Adesão à Ata de Registro de Preços,
fundamentada nos artigos 314, 315 e 316 do Decreto 10086 - 17 de Janeiro de 2022.

CONSIDERANDO que a presente aquisição se justifica tendo em vista a demanda de caixas de
som nas estruturas administrativa da universidade;

CONSIDERANDO anuência do Órgão Gerenciador e o aceite do Fornecedor.

RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal n° 14.133/2021,
expedir Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços N° 53/2023 oriunda do PE 022/2022 do INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO. UASG: 158154, com o fim de contratar a empresa A
P GIANOCARO JUNIOR SUPRIMENTOS - ME CNPJ 27.930.298/0001-95, no valor de R$ 3.725,00 (TRÊS MIL
SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS) conforme disposto na tabela abaixo:

Item Bens e Serviços Qtd Und Valor
Unitário

Valor Total

36

Teleprompter Lcd 19" Linepro ou similar
com as seguintes características: Área
visível a partir de 18,5” (polegadas),
Espessura de espelho: 2mm (ou superior),
Ajuste de angulação do espelho, Ajuste de
altura e proximidade da câmera, Ajuste da
base do espelho. Estrutura base em
alumínio com pintura eletrostática, sem
rebarbas. Câmera escura em tecido
especial para todos os tipos de lente, que
não permita invasão de luz ou reflexo na
lente. Software compatível com
Computadores Pc E Mac com comandos de
controle De velocidade, medição De
tempo, linhas De visualização, barra De
Tempo, loop De Texto, edição de laudas,
tamanho e tipo de fonte. Observação: O
Teleprompter deve possuir um monitor de
Lcd de 19" ou superior compatível com o
espelho reflexivo que acompanhará o
produto. O monitor deve possuir resolução
mínima de 800x600 ou superior. Ajustável
para comportar câmeras de ombro e de
Mão. Possui sapata de altura para utilizar

01 UN R$ 3.725,00

R$ 3.725,00

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

52

34

Assinatura Avançada realizada por: Marcos Rogerio Correia da Silva (XXX.129.139-XX) em 26/03/2024 15:20 Local: UENP/RTA/PROAF/DIRMAT. Inserido ao protocolo

21.106.280-0 por: Marcos Rogerio Correia da Silva em: 26/03/2024 15:20. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A

autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

câmeras DSLR. itens que acompanham o
produto:- Cabo VGA de 10m;- Kit limpeza
para cristal reflexivo;- Suporte para câmera
de mão;- Manual de montagem; Capas
protetoras; Pendrive com software;

Valor Total da Adesão R$ 3.725,00
Jacarezinho/PR, 04 de Outubro de 2023

DIRETORIA DE MATERIAL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

53

34

Assinatura Avançada realizada por: Marcos Rogerio Correia da Silva (XXX.129.139-XX) em 26/03/2024 15:20 Local: UENP/RTA/PROAF/DIRMAT. Inserido ao protocolo

21.106.280-0 por: Marcos Rogerio Correia da Silva em: 26/03/2024 15:20. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A

autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: